Mediante Acuerdo # 032 de la Junta Directiva, de fecha 29 de octubre de 2.019, 
se Aprobó el Presupuesto de la E.S.E. Hospital MARIO GAITÁN YANGUAS de Soacha, 
para la vigencia fiscal del 1º de Enero al 31 de diciembre de 2.020, así: 

A: INGRESOS: la suma de: CUARENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y 
SEIS MILLONES OCHOCIENTOS OCHO MIL QUINIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS 
m/cte. ($ 49.246´808.595.oo). 

B: GASTOS: la suma de: CUARENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y SEIS 
MILLONES OCHOCIENTOS OCHO MIL QUINIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS 
m/cte. ($ 49.246´808.595.oo).y una DISPONIBILIDAD FINAL: por la suma de: CERO 
PESOS M/cte., ($ 0.oo). 

SEGUNDO: El CONFISCUN mediante acto Resolución de fecha 28 de noviembre de 
2.019, aprobó el presupuesto de INGRESOS Y GASTOS de la E.S.E. HOSPITAL MARIO 
GAITÁN YAGUAS de Soacha, aprobado previamente con el Acuerdo # 032 del 29 de

[...]

mediante la Resolución # 354 de fecha 12 de diciembre de 2.019, LIQUIDO Y 

DESAGREGO el presupuesto de INGRESOS y GASTOS, para la vigencia fiscal del 1° de 

ENERO al 31 de DICIEMBRE de 2.020, aprobado en la suma de: CUARENTA Y NUEVE 

MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y SEIS MILLONES OCHOCIENTOS OCHO MIL 

QUINIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS m/cte. ($ 49.246´808.595.oo)., según la 

desagregación por cada uno de los conceptos de las Rentas y los Gastos, aprobados por 

el Confiscun. 

1.2.2. DEL PROCESO DE SUMINISTRO, DISPENSACIÓN Y DISTRIBUCIÓN DE 
LOS MEDICAMENTOS Y DISPOSITIVOS MÉDICOS 

De acuerdo con el literal A del Articulo Decimo de la Resolución 097 de 2018 por medio

[...]

Igualmente deberá adoptar normas, sugerencias y seguir los procedimientos internos 

establecidos en la ESE. 

4. CONDICIONES CONTRACTUALES 

http://www.hmgy.gov.co/

4.1. PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO 

La E.S.E HOSPITAL MARIO GAITÁN YANGUAS DE SOACHA cuenta con un Presupuesto 

Oficial estimado de DOS MIL OCHOCIENTOS DIECINUEVE MILLONES DE PESOS 

($2.819.000.000) M/CTE., de los cuales MIL CUATROCIENTOS DIECIOCHO MILLONES 

DE PESOS M/CTE. ($1.418.000.000) corresponden al rubro de DISPOSITIVOS MÉDICOS, 

amparado bajo la disponibilidad presupuestal 008-2020 y MIL CUATROCIENTOS UN 

MILLONES DE PESOS M/CTE. ($1.401.000.000) corresponden al rubro MEDICAMENTOS  

amparados bajo el certificado de disponibilidad presupuestal 007, ambos del primero (01) 

de enero de 2020.  

4.2. FORMA DE PAGO 

El valor del presente contrato será cancelado en mensualidades vencidas dentro de los